
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-01114-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vehículos con Conductor Taxi y VTC en Barcelona

El objeto de la presente licitación es la contratación del servicio de transporte para los desplazamientos de losDescripción 
equipos de producción de los distintos programas que se realicen en Barcelona, mediante vehículos con conductor, desde y
hasta las direcciones que sean indicadas previa solicitud del servicio
Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.760.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.600.000 EUR.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2024 a las 00:00 al 01/11/2028 a las 00:00

Lugar de ejecución
RTVE Sant Cugat
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Mercé Vilaret, 1, Sant Cugat del Vallès - Barcelona
(08174) Logroño España
ES511

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ECOTAXI BARCELONA SL
NIF B65837320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SANTANDER 23, BARCELONA (BARCELONA), ESPAÑA
(08020) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 628727424
Correo Electrónico m.grau@taxiecologic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.566.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.723.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01114-2024-2
Fecha de Formalización 06/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2024

Adjudicatario

PRESTIGE And Limousine, S.L.
NIF B74046475
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Pradillo 42
(28002) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 637072604
Correo Electrónico joao.correia@cabify.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.516.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.667.600 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato S-01114-2024-1
Fecha de Formalización 06/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2024

Adjudicatario

RADIO TAXI SANT CUGAT SCCL
NIF F61961272
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Oriente, 78 1º10ª
(08172) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Contacto

Teléfono 678011130
Correo Electrónico info@radiotaxisantcugat.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.518.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.670.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01114-2024-3
Fecha de Formalización 13/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2024

Adjudicatario

VisualThink Labs, S.L.
NIF B52500477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/usandizaga 8, bajo
(33204) Gijón España
ES120

Contacto

Teléfono 665653818
Correo Electrónico licitaciones@vtlabs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.591.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.751.024 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01114-2024-4



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 1.516.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.592.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Fecha de Formalización 06/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2024

Motivación

Motivación Mejores ofertas técnicas económicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 0

Vehículos limpios 0

Vehículos cero emisiones 0

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón

S-01114-2024: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/04/2024 a las 14:30 horas
Sobre de condiciones técnicas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-01114-2024: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 11:30 horas
Sobre de ofertas económicas

Proceso de Licitación

S-01114-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-01114-2024: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 14:15 horas
Sobre de documentación administrativa

(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRdMxw1IEmydkQs A7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:128113-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRdMxw1IEmydkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:128113-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 14/06/2024

ID 0000013533425 |  2024-000651724 | Sun, 16 Jun 2024 12:40:43:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77182113557921024741836758979788077830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


